In altera dissertatione epistolica tractat de *Synagmate doctrinae*, sub Athanasii nomine a viro clarissimo Andrea Arnoldo Christophori filio Parisiis edito. Primo exhibet epistolam suam ad Cl. Baylium ex latina versione nostra, quam in Actis a. 1685 mense Novembris p. 511. dedimus, & doctissimus Vir adoptionis jure propriam sibi facit. Deinceps addit Arnoldi responsoriam, suamque replicam. Nos quia illa epistolam dedimus, in gratiam Lectorum summam acriusque inde nati opusculi recensere, operæ putamus pretium. Arnoldus in epistola ad Baylium existimat, auctorem esse eundem, qui scripsit contra D. Pearsonium in causâ Ignatiana. Decem vero capitibus responsionem suam comprehendit. (1) statum contro-

versæ esse dicit, utrum Syntagma S. Athanasii Archiep. Alexandrini esse possit. (2) Titulum Codicis Vossiani tamdiu valere, donec alius ostendatur, cum hæcenus nec Romæ, nec Florentiæ alia exempla MS. reperta sint. (3) Quanquam *Quæstiones & Responsiones* codicis regii ad Sæc. IX pertinent, istud tamen seculum sine exceptione, ignorantie non esse accusandum, quo vixerint Iosephus Thessalonicensis, Theodorus Studita, Nicephorus CP. Methodius, Petrus Siculus, Anastasius Bibliothecarius, Photius, Simeon Metaphrastes. Deinde præfectum monasterii diserte scribere, se non omnia credere monachis, quomodo ergo citaret scriptum supposititium, vehecatum admitteret? (4) Se non audent dicere, neminem eorum meminisse Syntagmaris, cum tot tantaque veterum monumenta amiserimus. Quod vero Athanasius ipse ejus non fecerit mentionem, mirum non esse, cum ipse petierit, ne sua edantur. (5) Ad objectionem de communitatibus monachorum respondet, sibi sufficere, quod Athanasius in vita S. Antonii monasteria enarret, & Nazianzenus in laudatoria Athanasii adducat *ἠνωδὸς καὶ ἠνωδὸς*, cum quibus consuetudinem habuit Athanasius. (6) Nihil efficere locum Codicis Theodosiani, quia Athanasius in vita S. Antonii *ἠνωδὸς* vult esse *ἀνωδὸς*. (7) Non bene se intelligere objectionem de decimis, atque cum Montacutio & Episcopo Oxoniensi existimare, eas ad Ecclesiam pertinere. (8) Socratis locum sibi non adversari, qui non scribat, sua demum ætate Alexandrinos sex septimanas jejunasse, sed tantum diversos quadragesimæ observandæ modos referat. (9) Conjugium clericorum non prohibuisse Athanasium in Syntagmate, neque *ἀπὸ τῆς ἐκείνου γυναικὸς* id significare, quam in rem Canonem 3. & 4. Conc. Carthagi. laudat. (10) Non Athanasium, sed Cyprianum duos libros ad Quirinum scripsisse. His allectus Basnage, epistolam bene longam ad ipsum Arnoldum exaravit, & postquam Pearsoni adversarium non se, sed Matthæum Roquam esse dixisset, & nonnulla de statu controversiæ adnotasset, nova quædam suppositionis argumenta profert. Jam Genuina Athanasii opera paucissima nobis superesse, etiam si plura tanto nomine decorata obtrudantur: cuius rei causam partim in Orthodoxos, propter Vandalicam persecutionem, ut Vigilii Tapensis fecit, sub Athanasii nomine latitant.